
W DI.EIR LtclrAÇÃo _t I

Dê

I
an

rlgnasce um novo ternpo

7, .'

Prefeitura de lpueiras
Parq. da Cidade José Costa Matos, 01 - Centro I lpueiras - Ceará
cNpJ. 07.680.84610001-69 - tE. 06.920196-0

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAçÃO DE PROPOSTAS DE PREçOS
DA TOMADA DE PREÇOS 013|22-TP-SEDUC

As '10:00 (dez horas) do dia 02 de Maio de 2023, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, reuniram-se em sessão pública os integrantes da Comissão, o Sr. LUCAS
MATOS DE ABREU OLIVEIRA Presidente da Comissão Permanente de
Licitação, ANTONIO VALTEMIR BEZERRA DA SILVA e CAMILA DE SOUSA
CUNHA membros da comissão, com observância das disposições contidas na
TOMADA DE PREÇOS DE No 013/22-TP€EDUC, e Lei no 8.666 de 21 de Julho de 1993
e suas alteraçõe-s posteriores. Com a finalidade de julgamento das Propostas de Preços
da CONSTRUçAO DE DUAS CRECHES MUNICIPAIS, UMA NO DISTRITO DE GAZEA
E OUTRA NO D|STR|TO DE LTVRAMENTO, F AMPLTAçÃO DA EEF FRANCTSCO
GOMES DE MELO DO DISTRITO DE GAZEA, JUNTO A SECRETARIA DE
EDUcAçÃo Do MUNIGíHO Oe IPUEIRAS/GE. Registre-se que foi enviado ao setor de
engenharia para análise técnica de todas as propostas de preços, e após a analise o
engenheiro responsável, conforme Análise técnica de licitação em anexo. Dessa forma
fica o julgamento, constando os seguintes resultados "ío. R S ENGENHARIA CNPJ:
03/Y.U4l0001-18, com valor de R$ 2.622.2il,U (dois milhões, seiscentos e sessenta
e dois mil, duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos); 20. CENPEL

CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDÀ CNPJ:
05.502.041/0001-08, com valor de R$ 2.671.691,69 (dois milhões, seiscentos e setenta e
um mil, seiscentos e noventa e um reais sessenta e nove centavos); 3'CONSTRUTORA
IMPACTO COMERCIO E SERVIçOS ElRELl, CNPJ: 00.611.868/0001-08, com o valor
de R$ 2.675.021,13 (dois milhões, seiscentos e setenta e cinco mil, vinte e um reais e
treze centavos); 40. MAPA CONSTRUTORÀ CNPJ: 07.149.46010001-25, com valor de
R$ 2.679.944,14 (dois milhóes, seiscentos e setenta e nove mi!, novecentos e quarenta
e quatro reais e quatoze centavos); 50. CLEZINALDO DE ALMEIDA CONSTRUçÕES,
CNPJ: 22.575.652/0001-97, com valor de R$ 2.6U.231,81 (dois milhões, seiscentos e
oitenta e qualro mil, duzentos e trinta e um reais e oitenta e um centavos); 60. ABRAV
CoNSTRUçOES SERVTçOS EVENTOS E LOCAçÔES EIRELI EPP, CPNJ:
12.044.78810001-17, com valor de R$ 2.685.152,08 (dois milhões, seiscentos e oitenta e
cinco mil, cento e cinquenta e dois reais e oito centavos); 70. J.V.W CONSTRUçOES
LTDA, CNPJ: 07.182.452/0001-80, com valor de R$ 2.689.509,09 (dois milhões,
seiscentos e oitenta e nove mil, quinhentos e nove reais e nove centavos); 89. WU
CONSTRUCOES E SERVICOS ElRELl, CNPJ: 10.932.12310001-14, com valor de R$
2.699.893,62 (dois milhões, seiscentos e noventa e nove mil, oitocentos e noventa e três
reais e sessenta a dois centavos); 9p. VK CONSTRUçÕES E EilIPREENDIMENTOS,
CNPJ: 09.042.893/0001-02, com valor de R$2.701 .157,92 (dois milhões, setecentos e um
mil, centos e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos); 10o. TERRA
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 20.786.264.10001-20, com o valor de R$ 2.704.322,03
(dois milhões, setecentos e quatro mil, trezentos e vinte e dois reais e três centavos);".
As empresas, DS FARIAS SEVIçOS LTDA, CNPJ: 45.687.486/0001-16, foi
desclassificada por apresentar documento ilegível, portanto, não possível analisar.
MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIçOS LTDA, CNPJ: 21.691.17810001-0/.,
foi desclassiÍicada pois as três obras estão inclusas em apenas uma planilha
orçamentária, e a planilha de composiçôes estão incompletas; APOLO SERVICOS
ElRELl, CNPJ: 13.766.379/0001-97, foi desclassificada pois a empresa não apresentou

(:,mrffi-.b-F
(:resBg

(88) 368s.187e
www.i puei ras.ce.gov.br

REF RA DI



DE

PREFEITURA DE ,n
PI.ETR LrcrTAÇÃo .",.- ttg L{_ãnasce um novo tempo

il

orçamento referente a obra de ampliação da escola da Gázea; RAMILOS
CONSTRUçOES EIRELI-ME, CNPJ: 09.060.561/000í-50, ficou desclassificada pois
apresentou planilha de composições de custos estão incompletas;
Após a divulgação do resultado, o Presidente da Comissáo de Licitação fica aberto o
prazo para interpor recurso contra a decisão.
Destarte, visto a obtenção do resultado em momento proferido e nada mais havendo a
tratar, foi lavrada a presente ata, assinada pelo Presidente e demais membros que será
levada ao conhecimento dos interessados pelos mesmos meios publicitários
anteriormente utilizados, bem como através do portal de licitações dos municípios.
lpueiras, Ceará. 02 de Maio de 2023.

PRESIDENTE E EQUIPE DE APOIO

ASSINATURAFUNçÃO NOME

L.,^-$H,L [ú*,,,(fi,: o,,.,,
Presidente LUCAS MATOS DE ABREU

OLIVEIRA

LL,^-;,/*L g Á-rMembro ANTONIO VALTEMIR BEZERRA
DA SILVA

Membro CAM]LA DE SOUSA CUNHA
I

Prefeitura de Ipueiras
Parq. da Cidade José Costa Matos, 01 - Cenlro I lpueiras - Ceará
CNPJ. 07.680 .84610001-69 - lE. 06.920',l96-0

(88) 368s.1879
www. i puei ras.ce, gov.br



nasce um novo tempo

SECRETARIA DE OBRAS,
INFRAESTRUTURA E
RECURSOS HíDRICOS

PREFEITURA DE
DE

o tI I

an

o§ls__

ANÁLrsE TÉcNrcA DA rrctrAçÃo roruADA DE pREços Ne 013/22-Tp-sE

A seguinte análise técnica realizada na Licitaçâo Ne 013/22-TP-SEDUC, cujo objeto é CONSTRUçÃO

DE DUAS CRECHES MUNICIPAIS, UMA NO DISTRITO DE GÁZEA E OUTRA NO DISTRITO DE LIVRAMENTO, E

AMPLNçÃO DA EEF FRANCISCO GOMES DE MELo Do DISTRITo DE GÁZEA, JUNTo A SECRETARIA DE

EDUCAçÃO DO MUNICíptO DE tpUEIRAS-CE.

Segue a relação de empresas que foram analisadas:

1. R S ENGENHARTA CNPJ 03.434.044/001-18:

Proposta está de acordo com o edital.

\./ 2. DS FARIAS SERVIçOS LTDA CNPJ: 45.687.486/0001-16

Documento ilegível, portanto, não foi possível analisar.

3. MOREIRA MESQUITA ENGENI{AR|A E SERV!çOS LTDA (EMME ENGENHARTA), CNpJ:

2t.69t.t78/0001-04:

As três obras estão inclusas em apenas uma planilha orçamentaria, e a planilha de composições estâo

incompletas.

4. APOTO SERVIçOS ElRELt, CNPJ: 13.766.3791Wt-972

Empresa não apresentou orçamento referente a obra de ampliação da escola da Gázea.

5. TE RRA CO NSTRUTORA tTDÀ CN PJ : 20. 78 6.264 I 0O0L-2OI

Proposta está de acordo com o edital.

v 6. cENpEt - cENTRo NoRTE pRoJETos E EMrREENDTMENTosLTD4 cNpI: 0s.s02.041/001-08:

Proposta está de acordo com o edital.

7. MAPA CONSTRUTORA, CNPJ: 07 .149.46010fl)1-25:

Proposta está de acordo com o edital.

8. VK CONSTRUçÔES E EMPREENDTMENTO, CNpJ: O9.042.89t10001-02:

Prooosta está de acordo com o edital.

9. J.V.W CO NSTRUçÔES rTDA, CNpJ : 07. 18 2.4521 @Ot-8Oz

Proposta está C_e acordo com o edital.

Secretaria de Obras, lntraestrutura e Recursos Hídricos
Rua Padre Angetim, 1 20 - Centro I lpueiras - Ceará
CNPJ. 07.b80.8j16/0001-69 - lE. 06.9201 9Éi-0

-

(88) 3685.1080
www.i puei ras.ce. gov.br



PREFE L'RA DE

nasce um novo tempo

SECRETARIA DE OBRAS,
INFRAESTRUTURA E
RECURSOS H íDRICOS

NE

an
(.)
c ls_** 16_:

ANÁLrsE TÉcNrcA DA ucrrAçÃo roruADA DE pREços Ne 013/22-Tp-sE

10. WU CONSTRUçÕES E SERVTçOS EtRELr, CNPJ:10.932.t2tlOOOt-14:

Frlho
ENGENHEIF'B CIVIL
cREA.CE 35752?

Luiz Matheus Alves da Costa Filho

Engenheiro Civi I - CREA/CE 357 527

'l

Proposta está de acordo com o edital.

11. CONSTRUTORA IMPACTO COMERCTO E SERVIçOS ElRELl, CNPJ:00.511.868/ffi01-08:

Proposta está de acordo com o edital.

12. RAMTLOS CONSTRUçÕES EIREU - ME, CNpt: 09.060.561/0001-50:

Planilha de composiçôes de custos estâo incompletas.

13. ABRAV CONSTRUçÕES SERV|çOS EVENTOS E LOCAçÕES ETRETO-EPP, CNPJ t2.044.18810ü)1-17:

Proposta está de acordo com o edital.

14. C LEZI NATDO DE ALM E r DA CONSTRU çÔE S, C N pJ : 22.57 5.652 10001-97 :

Proposta está de acordo com o edital.

Na oportunidade, colocamo-nos a disposição para eventuais esclarecimentos que se façam

necessários.

tuzr*,ffiu0

Sccretaria de Obras, lnfraestrutura e Recursos Hídricos
Rua Padre Angelim, 1 20 - Cenlro I lpueiras * Ceará

CNp.J. 07.680.84rr/0001-tr9 - lE. 06.920196-0

-

(88) 368s.1080
www.i puei ras.ce. gov.br


